
UCHWAŁA NR LVI/527/24 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żarskiemu na dofinansowanie zadania 
organizacji zbiorowego transportu publicznego na obszarze powiatu żarskiego 

Na podstawie  art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Gmina Żary postanawia udzielić pomocy finansowej z budżetu Gminy Żary dla Powiatu 
Żarskiego, w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania organizacji zbiorowego transportu 
publicznego na obszarze powiatu żarskiego w roku 2024. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej  
w wysokości 86 535,93 zł. 

§ 2. Warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 oraz zasady rozliczania środków zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Żary a Powiatem Żarskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A51B6873-B20E-423F-BA1A-3FCF372740A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze złożeniem przez Powiat Żarski wniosku do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wielkopolskim o objęcie dopłatą z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej, Starosta Żarski pismem z dnia 15.12.2023 r. poinformował 
o konieczności podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Żarskiemu – w formie 
dotacji celowej w kwocie 80 212,27 zł na dofinansowanie zadania organizacji zbiorowego 
transportu publicznego w celu sfinalizowania wspólnego przedsięwzięcia pomiędzy Samorządami 
gminnymi a Powiatem w roku 2024. Natomiast w dniu 09.01.2024 r. wpłynęło kolejne pismo od 
Starosty Żarskiego informujące, że koszty za przejazdy grudniowe 2023 roku w kwocie 6 323, 
66 zł zostaną doliczone do kalkulacji na obecny rok budżetowy. Wobec powyższego kwota dotacji 
na rok 2024 wynosi 86 535,93 zł. Zatem zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A51B6873-B20E-423F-BA1A-3FCF372740A0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/527/24 RADY GMINY ŻARY z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


